
2022 25
октября

вторник
№ 82
(15709)

Оформить подписку 
на газету «Местное время» на первое 

полугодие 2023 г.   можно 
 В ЛЮБОМ ПОЧТОВОМ ОТДЕЛЕНИИ,

 ЧЕРЕЗ ПОЧТАЛЬОНА ,
 при помощи сервиса ПОДПИСКА ОНЛАЙН 
(компьютер, ноутбук) или через мобильное 

приложение «Почты России»
 (смартфон, планшет).

Все вопросы по телефонам: 
8-963-524-05-55, 4-63-64.

Администрация города Рубцовска
 доводит до сведения населения.

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса РФ возможно предоставление земельно-
го участка категории земель населенных пунктов с кадастровым номером 22:70:030301:52 
для ведения садоводства, площадью 691 кв. м, расположенного по адресу: Алтайский край, г. 
Рубцовск, СНТ № 3, ул.  Луговая, 49.

Подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора куп-
ли-продажи вышеуказанного земельного участка можно в Администрации города Рубцовска 
Алтайского края в течение тридцати дней со дня опубликования настоящего извещения в га-
зете «Местное время», на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского 
края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (http://rubtsovsk.org/), а так-
же на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении 
торгов (www.torgi.gov.ru) по адресу: Бульварный, 25, каб.79, тел. 96431(429) (приемный день- 
понедельник, вторник), комитет по управлению имуществом.

А. Н. КОЛУПАЕВ, председатель комитета

ГРАФИК ПРИЕМА
 избирателей депутатами Рубцовского городского 

Совета депутатов Алтайского края на ноябрь 2022 года

Ф.И.О. № ОК-
РУГА

ДАТА 
ПРИЕМА

ВРЕМЯ 
ПРИЕМА

МЕСТО ПРИЕМА

Ахмадулина Инна  
Вячеславовна

1 14.11.2022 с 12-00 
до 15-00

МАДОУ «ЦЦР - детский сад № 1 
«Жар-птица», пр. Ленина, 271

Балашев Виталий 
Витальевич

13 21.11.2022 с 14-00 
до 16-00

ТОС «Западный»,  пер. 
Станционный, 42г

Вартанов Александр 
Эдуардович

4 21.11.2022 с 15-00 Рубцовский городской Совет де-
путатов, пр. Ленина, 130, каб. 24

Верещагин Юрий 
Владимирович

5 03.11.2022 
24.11.2022

с 14-00  
до 16-00

Рубцовский городской Совет де-
путатов, пр. Ленина, 130, каб. 24

Гамалеев Петр  
Павлович

10 11.11.2022 с 16-00 Библиотека «Лад», ул. Федоренко, 
17

Гуньков Александр  
Дмитриевич

11 16.11.2022 с 16-00 Библиотека «Лад», ул.Федоренко, 
17

Зазнобин Евгений  
Викторович

10 09.11.2022 с 9-00  до 
11-00

ТОС «Черемушки»,  ул. Алтайская, 
88-2

Игнатенко Татьяна  
Викторовна

2 23.11.2022 с 17-00  
до 18-00

ТОС «Южный», пр. Ленина, 194

Косухин Сергей  
Васильевич

9 15.11.2022 с 15-00  
до 17-00

ТОС «Черемушки»,  ул. Алтайская, 
88-2

Кох Ирина  Октамовна 6 24.11.2022 с 15-00  
до 17-00

ул.Октябрьская, 105, телекомпа-
ния «Медиасоюз»

Левин Игорь  
Викторович

14 18.11.2022 с 14-00 
до 15-00

ТОС «Южный»,  пр. Ленина, 194

Левин Игорь  
Викторович

14 25.11.2022 с 14-00 
до 15-00

ТОС «Западный»,  пер. 
Станционный, 42г

Митяева Татьяна  
Петровна

7 14.11.2022 с 15-00  
до 17-00

Рубцовский городской Совет де-
путатов, пр. Ленина, 130, каб. 24

Невежин Николай 
Иванович

3 02.11.2022 
16.11.2022

с 10-00  
до 12-00

ТОС «Южный», пр. Ленина, 194

Никеев Валерий  
Николаевич

2 15.11.2022 с 14-00 
до 16-00

Рубцовский городской Совет де-
путатов, пр. Ленина, 130, каб.18

Овчинников Влади-
мир Геннадьевич

1 08.11.2022 с 11-00 
до 13-00

пр. Ленина, 204, корп. 3, 2 этаж, 
каб.1, 2

Панкратова Татьяна 
Петровна

3 каждую пят-
ницу

с 10-00 
до 14-00

Общественная приемная КПРФ в г. 
Рубцовске, б. Победы, 8, каб. 17

Плешкань Сергей 
Николаевич

8 21.11.2022 с 15-00 
до 17-00

ТОС «Черемушки», ул. Алтайская, 
88-2

Ремель Владимир 
Леонидович

7 15.11.2022 с 16-00 
до 17-00

Рубцовский городской Совет де-
путатов, пр.Ленина, 130, каб.24

Сазонова Надежда  
Сергеевна

4 15.11.2022 с 11-00 
до 13-00

МБОУ «Гимназия № 8», приемная, 
пер. Гражданский, 52

Самсонов Дмитрий  
Геннадьевич

14 16.11.2022 
23.11.2022

с 14-00  
до 17-00

ООО «Венстрой»,  ул. 
Оросительная, 223/1, вход с север-
ной стороны

Семеньков Олег  
Викторович

5 07.11.2022 с 14-00  
до 16-00

ул. Урицкого, 5, каб. 3

Семергеев Антон  
Александрович

6 11.11.2022 с 15-00  
до 17-00

Рубцовский городской Совет де-
путатов, пр. Ленина, 130, каб.24

Такмакова Ольга  
Владимировна

11 11.11.2022 с 17-00  
до 18-00

Библиотека «Лад», ул. Федоренко, 
17

Хотулева Елена  
Васильевна

8 23.11.2022 с 10-00  
до 12-00

Общественная приемная ЛДПР в г. 
Рубцовске, б. Победы, 8, каб. 18

Черноиванов Сергей  
Павлович

9 08.11.2022 с 15-00  
до 17-00

Рубцовский городской Совет де-
путатов, пр. Ленина, 130, каб. 18

Ширяев Владимир  
Анатольевич

12 01.11.2022 с 12-00  
до 14-00

МБОУ ДОД «Дом детства и юно-
шества», ул. Одесская, 6

Школин Алексей  
Иванович

5 03.11.2022  
24.11.2022

с 14-00  
до 16-00

Рубцовский городской Совет де-
путатов, пр. Ленина, 130, каб. 24

Ямилов Юрий  
Юрьевич

12 01.11.2022 с 12-00  
до 14-00

МБОУ ДОД «Дом детства и юно-
шества», ул. Одесская, 6

   

  Прием избирателей депутатами Алтайского краевого 
Законодательного Собрания в ноябре 2022 г.

Ф.И.О. Число Время Место приема

Шудра Ирина Павловна 11.11.2022 с 13-00 Б. Победы, 8, каб.18

Лапина Вероника  Владимировна 11.11.2022 с 11-00 до 13-00 Б. Победы, 8, каб.17

Дрюпина Надежда Александровна 07.11.2022
 21.11.2022

с 11-00 до 14-00 Б. Победы, 8, каб.17

Мухортова Людмила  Васильевна 10.11.2022 с 11-00 до 14-00 Б. Победы, 8, каб.17

Чернобай Андрей Борисович 04.11.2022 с 10-00 до 14-00 Б. Победы, 8, каб.17

Сведения из итогового финансового отчета
кандидатов в депутаты Рубцовского городского Совета депутатов

 Алтайского края восьмого созыва 
по двухмандатному избирательному округу № 7

Климова Юрия Владимировича 
по состоянию на 21 сентября 2022 года

1. Поступило средств в избирательный фонд, всего 3580,00 (руб.);
2. Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 0,00 (руб.);
3. Израсходовано средств, всего 3580,00 (руб.);
4. Распределено неизрасходованного остатка средств фонда пропорционально перечисленным 

в избирательный фонд денежным средствам 0,00 (руб.);
5. Остаток средств фонда на дату сдачи отчета 0,00 (руб.).

по двухмандатному избирательному округу № 1
Рыльского Александра Юрьевича

по состоянию на 27 сентября 2022 года
1. Поступило средств в избирательный фонд, всего 0,00 (руб.);
2. Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 0,00 (руб.);
3. Израсходовано средств, всего 0,00 (руб.);
4. Распределено неизрасходованного остатка средств фонда пропорционально перечисленным 

в избирательный фонд денежным средствам 0,00 (руб.);
5. Остаток средств фонда на дату сдачи отчета 0,00 (руб.).

по двухмандатному избирательному округу № 11
Колодежного Дмитрия Владимировича

по состоянию на 4 октября 2022 года
1. Поступило средств в избирательный фонд, всего 3800,00 (руб.);
2. Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 0,00 (руб.);
3. Израсходовано средств, всего 3600,00 (руб.);
4. Распределено неизрасходованного остатка средств фонда пропорционально перечисленным 

в избирательный фонд денежным средствам 200,00 (руб.);
5. Остаток средств фонда на дату сдачи отчета 0,00 (руб.).

по двухмандатному избирательному округу № 9
Горбуновой Елены Николаевны

по состоянию на 11 октября 2022 года
1. Поступило средств в избирательный фонд, всего 0,00 (руб.);
2. Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 0,00 (руб.);
3. Израсходовано средств, всего 0,00 (руб.);
4. Распределено неизрасходованного остатка средств фонда пропорционально перечисленным 

в избирательный фонд денежным средствам 0,00 (руб.);
5. Остаток средств фонда на дату сдачи отчета 0,00 (руб.).

по двухмандатному избирательному округу № 8
Кусаиновой Алены Николаевны

по состоянию на 12 октября 2022 года
1. Поступило средств в избирательный фонд, всего 12 000,00 (руб.);
2. Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 0,00 (руб.);
3. Израсходовано средств, всего 11 100,00 (руб.);
4. Распределено неизрасходованного остатка средств фонда пропорционально перечисленным 

в избирательный фонд денежным средствам 900,00 (руб.);
5. Остаток средств фонда на дату сдачи отчета 0,00 (руб.).

по двухмандатному избирательному округу № 6
Воробьева Алексея Валерьевича

по состоянию на 13 октября 2022 года
1. Поступило средств в избирательный фонд, всего 5530,00 (руб.);
2. Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 0,00 (руб.);
3. Израсходовано средств, всего 5530,00 (руб.);
4. Распределено неизрасходованного остатка средств фонда пропорционально перечисленным 

в избирательный фонд денежным средствам 0,00 (руб.);
5. Остаток средств фонда на дату сдачи отчета 0,00 (руб.).

по двухмандатному избирательному округу № 7
Тимофеевой Ольги Алексеевны

по состоянию на 13 октября 2022 года
1. Поступило средств в избирательный фонд, всего 0,00 (руб.);
2. Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 0,00 (руб.);
3. Израсходовано средств, всего 0,00 (руб.);
4. Распределено неизрасходованного остатка средств фонда пропорционально перечисленным 

в избирательный фонд денежным средствам 0,00 (руб.);
5. Остаток средств фонда на дату сдачи отчета 0,00 (руб.).

по двухмандатному избирательному округу № 14
Кривошеева Петра Андреевича

по состоянию на 14 октября 2022 года
1. Поступило средств в избирательный фонд, всего 0,00 (руб.);
2. Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 0,00 (руб.);
3. Израсходовано средств, всего 0,00 (руб.);
4. Распределено неизрасходованного остатка средств фонда пропорционально перечисленным 

в избирательный фонд денежным средствам 0,00 (руб.);
5. Остаток средств фонда на дату сдачи отчета 0,00 (руб.).

по двухмандатному избирательному округу № 8
Кондрикова Вячеслава Владимировича
по состоянию на 14 октября 2022 года

1. Поступило средств в избирательный фонд, всего 0,00 (руб.);
2. Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 0,00 (руб.);
3. Израсходовано средств, всего 0,00 (руб.);
4. Распределено неизрасходованного остатка средств фонда пропорционально перечисленным 

в избирательный фонд денежным средствам 0,00 (руб.);
5. Остаток средств фонда на дату сдачи отчета 0,00 (руб.).

по двухмандатному избирательному округу № 11
Бахметовой Татьяны Ивановны

по состоянию на 14 октября 2022 года
1. Поступило средств в избирательный фонд, всего 0,00 (руб.);
2. Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 0,00 (руб.);
3. Израсходовано средств, всего 0,00 (руб.);
4. Распределено неизрасходованного остатка средств фонда пропорционально перечисленным 



2 стр. МВ25 октября  2022 г. № 82

в избирательный фонд денежным средствам 0,00 (руб.);
5. Остаток средств фонда на дату сдачи отчета 0,00 (руб.).

по двухмандатному избирательному округу № 5
Махсудяна Артака Шмавоновича

по состоянию на 17 октября 2022 года
1. Поступило средств в избирательный фонд, всего 12 050,00 

(руб.);
2. Возвращено денежных средств из избирательного фонда, 

всего 0,00 (руб.);
3. Израсходовано средств, всего 11 050,00 (руб.);
4. Распределено неизрасходованного остатка средств фон-

да пропорционально перечисленным в избирательный фонд де-
нежным средствам 1000,00 (руб.);

5. Остаток средств фонда на дату сдачи отчета 0,00 (руб.).
по двухмандатному избирательному округу № 14

Кривошеева Андрея Алексеевича
по состоянию на 17 октября 2022 года

1. Поступило средств в избирательный фонд, всего 1930,00 
(руб.);

2. Возвращено денежных средств из избирательного фонда, 
всего 0,00 (руб.);

3. Израсходовано средств, всего 1930,00 (руб.);
4. Распределено неизрасходованного остатка средств фон-

да пропорционально перечисленным в избирательный фонд де-
нежным средствам 0,00 (руб.);

5. Остаток средств фонда на дату сдачи отчета 0,00 (руб.).
по двухмандатному избирательному округу № 3

Семыкина Никиты Павловича
по состоянию на 17 октября 2022 года

1. Поступило средств в избирательный фонд, всего 0,00 (руб.);
2. Возвращено денежных средств из избирательного фонда, 

всего 0,00 (руб.);
3. Израсходовано средств, всего 0,00 (руб.);
4. Распределено неизрасходованного остатка средств фон-

да пропорционально перечисленным в избирательный фонд де-
нежным средствам 0,00 (руб.);

5. Остаток средств фонда на дату сдачи отчета 0,00 (руб.).
по двухмандатному избирательному округу № 8

Курбатовой Кристины Юрьевны
по состоянию на 17 октября 2022 года

1. Поступило средств в избирательный фонд, всего 6160,00 
(руб.);

2. Возвращено денежных средств из избирательного фонда, 
всего 0,00 (руб.);

3. Израсходовано средств, всего 6160,00 (руб.);
4. Распределено неизрасходованного остатка средств фон-

да пропорционально перечисленным в избирательный фонд де-
нежным средствам 0,00 (руб.);

5. Остаток средств фонда на дату сдачи отчета 0,00 (руб.).
по двухмандатному избирательному округу № 1

Мартыненко Ольги Валерьевны
по состоянию на 18 октября 2022 года

1. Поступило средств в избирательный фонд, всего 0,00 (руб.);
2. Возвращено денежных средств из избирательного фонда, 

всего 0,00 (руб.);
3. Израсходовано средств, всего 0,00 (руб.);
4. Распределено неизрасходованного остатка средств фон-

да пропорционально перечисленным в избирательный фонд де-
нежным средствам 0,00 (руб.);

5. Остаток средств фонда на дату сдачи отчета 0,00 (руб.).



3стр.МВ 25 октября  2022 г. № 82



4 стр. МВ25 октября  2022 г. № 82

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2022 № 3346
О внесении изменений в постановление Администрации го-

рода Рубцовска Алтайского края от 30.12.2011 № 5500 «Об ут-
верждении Положения об условиях оплаты труда руководителя 
муниципального казенного учреждения «Управление по де-
лам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города 
Рубцовска Алтайского края»

В связи с внесением изменений в коллективный договор 
муниципального казенного учреждения «Управление по де-
лам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города 
Рубцовска Алтайского края», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска 
Алтайского края от 30.12.2011 № 5500 «Об утверждении 
Положения об условиях оплаты труда руководителя муници-
пального казенного учреждения «Управление по делам граж-
данской обороны и чрезвычайным ситуациям города Рубцовска 
Алтайского края» (с изменениями, внесенными постановле-
ниями Администрации города Рубцовска Алтайского края от 
01.08.2018 № 2047, от 15.11.2019 № 2930, от 01.10.2020 № 2354, 
от 22.12.2021 № 3514, от 14.06.2022 № 1765, от 10.08.2022 № 
2611) следующие изменения:

1.1.  в пункте 5.3 приложения к постановлению слова «до  
75 %» заменить словами «до 100 %».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное 
время» и разместить на официальном сайте Администрации го-
рода Рубцовска Алтайского края в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубли-
кования в газете «Местное время» и распространяет свое дей-
ствие с 01.10.2022.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска - 
начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству 
и экологии Обуховича О.Г.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2022 № 3377 
О внесении изменения в постановление Администрации го-

рода Рубцовска Алтайского края от 26.02.2021 № 453 «Об ут-
верждении Положения о размещении нестационарных тор-
говых объектов на территории муниципального образования 
город Рубцовск Алтайского края, порядка организации и прове-
дения торгов по продаже права на заключение договора на раз-
мещение и эксплуатацию нестационарных торговых объектов 
на территории муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края, методики определения размера годовой на-
чальной (минимальной) платы по договору на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового объекта на террито-
рии муниципального образования город Рубцовск Алтайского 
края»

С целью совершенствования методики определения раз-
мера годовой начальной (минимальной) платы по догово-
рам на размещение и эксплуатацию нестационарных торго-
вых объектов на территории муниципального образования 
город Рубцовск Алтайского края, руководствуясь распоряже-
нием Администрации города Рубцовска Алтайского края от 
17.10.2022 № 642л, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска 
Алтайского края от 26.02.2021 № 453 «Об утверждении 

Положения о размещении нестационарных торговых объектов 
на территории муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края, порядка организации и проведения торгов по 
продаже права на заключение договора на размещение и экс-
плуатацию нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, 
методики определения размера годовой начальной (минималь-
ной) платы по договору на размещение и эксплуатацию неста-
ционарного торгового объекта на территории муниципального 
образования город Рубцовск Алтайского края» изменение, изло-
жив приложение 3 к постановлению в новой редакции (прило-
жение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное 
время» и разместить на официальном сайте Администрации го-
рода Рубцовска Алтайского края в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опу-
бликования в газете «Местное время» и распространяет свое 
действие на правоотношения с 01.01.2023.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на первого заместителя Главы Администрации города 
Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и 
кредитной политике Пьянкова В.И.

В. И. ПЬЯНКОВ, первый заместитель
 Главы Администрации города Рубцовска –

 председатель комитета по финансам, 
налоговой и кредитной политике

ПРИЛОЖЕНИЕ 
 к постановлению Администрации
 города Рубцовска Алтайского края

 от 20.10.2022 № 3377

«ПРИЛОЖЕНИЕ 3
 к постановлению Администрации
 города Рубцовска Алтайского края

 от 26.02.2021 № 453
Методика определения размера годовой начальной 
(минимальной) платы по договору на размещение 

и эксплуатацию нестационарного торгового объекта 
на территории муниципального образования 

город Рубцовск  Алтайского края
Размер годовой начальной (минимальной) платы за разме-

щение нестационарного торгового объекта на территории муни-
ципального образования город Рубцовск Алтайского края рас-
считывается по формуле:

«С = БТ x Ксп x Ктер х П x Киф»,
где:
C – начальная (минимальная) годовая цена Договора (началь-

ная цена аукциона);
БТ – базовый тариф стоимости одного квадратного метра 

под размещаемым нестационарным торговым объектом (далее 
- НТО).

На момент введения в действие Положения базовый тариф 
составляет 3227,34 руб. за 1 кв. м в год и применяется для расче-
та начальной (минимальной) цены с 01.01.2021.

Ксп – коэффициент, учитывающий специализацию нестацио-
нарного торгового объекта, устанавливается:

для торговых киосков и павильонов – 0,037;
для объектов общественного питания – 0,025;
для летних кафе, летних торговых площадок, сезонных НТО 

– 0,019;
НТО по оказанию бытовых услуг населению (ремонт часов, 



5стр.МВ 25 октября  2022 г. № 82

обуви, бытовой техники, ювелирных изделий, изготовление ключей, парикмахерские) – 0,018;
автозаправочные станции – 0,043;
сто, мастерские по ремонту автотранспорта, шиномонтажные мастерские, автомойки, торговые 

палатки и лотки – 0,014; 
автостоянки:
площадью до 1000 кв. м – 0,009;
от 1001 кв. м до 2000 кв. м – 0,008;
от 2001кв. м до 3000 кв. м – 0,007;
свыше 3000 кв. м – 0,005. 
Ктер – территориальный коэффициент, учитывающей месторасположение НТО на территории 

города, за исключением автостоянок и автозаправочных станций, устанавливается:
3 - в границах красных линий пр. Ленина, а также в случаях, когда НТО пересекает эти линии (от 

площади Ленина до ул. Сельмашской);
2 – восточная часть города Рубцовска, начиная от участка Западно – Сибирской железной доро-

ги 500.424 км – 511.194 км направления Барнаул – Рубцовск до восточной, северной и южной гра-
ницы города, за исключением случаев, в которых предусмотрен коэффициент 3;

1,5 – западная часть города Рубцовска от участка Западно – Сибирской железной дороги 
500.424 км – 511.194 км направления Барнаул – Рубцовск до западной, северной и южной грани-
цы города;

Ктер для автостоянок и автозаправочных станций устанавливается:
2 - в границах красных линий пр. Ленина, а также в случаях, когда НТО пересекает эти линии (от 

площади Ленина до ул. Сельмашской);
1,3 – центральная часть города в границах: ул. Северная – участок Сибирской железной дороги 

500.424 км – 511.194 км направления Барнаул – Рубцовск – ул. Сельмашская – ул. Пролетарская – 
река Алей – ул. Алтайская, за исключением случаев, в которых предусмотрен коэффициент 2;

1 – для остальной территории города;
П - площадь НТО (кв. м);
Киф – коэффициент инфляции за предшествующий год, размер которого ежегодно устанавли-

вается согласно данным, представленным федеральным органом исполнительной власти, осущест-
вляющим координацию информационно- статистических работ.

Размер годовой оплаты за размещение нестационарных торговых объектов на территории му-
ниципального образования город Рубцовск Алтайского края может быть увеличен в результате тор-
гов.

Плата за размещение НТО по Договору, заключенному без проведения торгов, равна начальной 
(минимальной) плате по договору на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объ-
екта на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, и применяется 
как к вновь заключаемым, так и действующим договорам, заключенным без проведения торгов. С 
целью начисления поквартальной арендной платы равными суммами, размер годовой платы при-
водится в соответствие путем деления на количество платежных периодов в году, округления полу-
ченного результата до сотых (по математическим правилам) и умножения полученного результата 
на количество расчетных периодов в году.».

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2022 № 3378
Об изъятии для муниципальных нужд муниципального образования город Рубцовск 

Алтайского края земельного участка по улице Тракторной, 22 в городе Рубцовске Алтайского края
В соответствии с пунктом 10 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 56.2-

56.11 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 279 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь распоряжением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 
17.10.2022 № 642л, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять для муниципальных нужд муниципального образования город Рубцовск Алтайского 
края земельный участок категории земель населенных пунктов общей площадью 1921 кв. м с када-
стровым номером 22:70:020902:18 по адресу: Алтайский край, город Рубцовск, улица Тракторная, 
дом № 22, с видом разрешенного использования «для многоквартирной застройки».

2. Комитету Администрации города Рубцовска по управлению имуществом (Колупаев А.Н.):
2.1. в десятидневный срок с момента принятия настоящего постановления направить письмен-

ное уведомление собственникам жилых помещений, расположенных в многоквартирном жилом 
доме № 22 по улице Тракторной в городе Рубцовске Алтайского края;

  2.2. в месячный срок с момента принятия настоящего постановления направить копию настоя-
щего постановления в уполномоченный на регистрацию прав орган;

  2.3. подготовить соглашения об изъятии путем выкупа жилых помещений, расположенных в 
многоквартирном жилом доме № 22 по улице Тракторной в городе Рубцовске Алтайского края, 
признанном аварийным и подлежащим сносу.

 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-
альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и кре-
дитной политике Пьянкова В.И.

В. И. ПЬЯНКОВ, первый заместитель Главы Администрации города Рубцовска –
 председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике

27 октября 2022 года в 09-00 в зале заседаний Администрации города по адресу:
 пр. Ленина, 130 состоится вторая очередная сессия Рубцовского 

городского Совета депутатов Алтайского края 8 созыва. 
В проект повестки включены следующие вопросы:
1. О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального обра-

зования город Рубцовск Алтайского края.
2. О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского 

края от 23.12.2021 № 745 «О бюджете муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края на 2022 год».

3. О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе и финансовом контроле в 
муниципальном образовании город Рубцовск Алтайского края, утвержденное решением 
Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 15.10.2020 № 520.

И другие вопросы.
Вход в здание Администрации города производится только при предъявлении документов, 

удостоверяющих личность (постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края 
от 27.09.2022 № 3106).

Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               21.10.2022 № 3402
Об индексации с 1 октября 2022 года оплаты труда работников муниципальных учреждений
В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 30.09.2022 № 355 «Об ин-

дексации с 1 октября 2022 года оплаты труда работников краевых государственных учреждений», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Главным распорядителям средств бюджета муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края (далее – бюджет города Рубцовска): руководителям муниципальных учреждений 
города Рубцовска Алтайского края, получателям средств бюджета города Рубцовска, принять меры 
к индексации  с 1 октября 2022 на 4 процента оклады (должностные оклады) работников муници-
пальных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных).

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осущест-
влять в пределах средств, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета города 
Рубцовска на соответствующий финансовый год.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-
альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время» и 
распространят свое действие на правоотношения  с 01.10. 2022.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

ВОПРОС-ОТВЕТ 

ОБЩЕСТВО

ПРОИСШЕСТВИЯ

Условия договора 
купли-продажи недвижимости

Покупаю дом, что должно быть в договоре купли-продажи, чтобы при регистрации 
не возникли дополнительные вопросы?

                                         Александр Иванович  К., житель села Топчиха
На вопрос  отвечает начальник Межмуниципального Топчихинского отдела  

Управления Росреестра по Алтайскому краю Наталья Анатольевна БЕЛОВА:
Договор купли-продажи  считается заключенным, если между сторонами достигну-

то соглашение по всем существенным условиям договора.
Перечень существенных условий договора купли-продажи:
1. Данные, позволяющие идентифицировать продаваемый  жилой дом,  квартиру, 

часть жилого дома или квартиры: кадастровый номер, точный адрес, площадь, в том 
числе данные  о расположении  жилого дома, части жилого дома  на соответствующем 
земельном участке. Кроме того, нужно указать  даты и номера регистрации  прав соб-
ственности продавца в  Едином государственном реестре недвижимости.

2. В договоре купли-продажи также должны быть отражены цена,  порядок расчетов 
и сроки  ее уплаты, сведения об имеющихся  обременениях (залог, аренда).

3. Сведения о лицах, проживающих  в жилом доме, квартире, части дома или кварти-
ры на момент продажи и сохраняющих право  пользования  этим помещением после 
его передачи покупателю (например, нанимателей), договор должен содержать пере-
чень этих лиц с указанием  их прав на пользование.

4. В случае  продажи жилого дома, части жилого дома, расположенного на земель-
ном участке, в договоре купли-продажи необходимо  указать имеющиеся ограничения 
на земельном участке  в соответствии со ст. 56 ЗК РФ.

Помните, при отсутствии в договоре купли-продажи одного из существенных ус-
ловий, осуществление государственной регистрации  перехода права собственности  
приостанавливается  по решению государственного  регистратора.

Управления Росреестра по Алтайскому краю

МВД России «Рубцовский» 
ведет набор сотрудников

Межмуниципальный отдел МВД России «Рубцовский» приглашает кандидатов для 
прохождения службы на должностях младшего и среднего начальствующего состава:

• полицейский патрульно-постовой службы (образование среднее полное, до 35 лет, 
служба в ВС);

• полицейский конвойной службы (образование среднее полное, до 35 лет, служба в 
ВС);

• кинолог (образование среднее полное, до 35 лет, служба в ВС);
• участковый уполномоченного полиции, помощник участкового уполномоченного 

полиции (образование среднее профессиональное или высшее, до 40 лет);
• оперуполномоченный уголовного розыска (образование среднее профессиональ-

ное или высшее, до 40 лет);
• эксперт отделения специальных экспертиз (образование высшее химическое, эко-

номическое, биологическое);
• следователь (образование высшее юридическое, до 40 лет);
• дознаватель (образование высшее юридическое, до 40 лет);
• водитель /сотрудник ОВД (образование среднее полное, до 35 лет, служба в ВС);
• водитель /вольнонаемная должность (образование среднее полное).
По вопросам трудоустройства обращаться лично по адресу: г. Рубцовск, пер. 

Улежникова, 6, каб. 227. Телефоны: 8(38557) 91-015, 91-021.
Сотруднику полиции обеспечивается полный социальный пакет:
• стабильная заработная плата (25-50 тысяч рублей в месяц + премии);
• льготная пенсия;
• ежегодный отпуск в зависимости от срока службы продолжительностью от 40 кален-

дарных дней + дополнительный отпуск;
• бесплатный проезд к месту проведения отпуска сотруднику полиции и одному чле-

ну семьи один раз в год;
• предоставляется возможность получения образования в высших учебных заведени-

ях системы МВД России;
• компенсация за аренду жилья;
• прочие льготы, предусмотренные ФЗ «О полиции» и другими нормативно-правовы-

ми актами.
Подготовила Ирина ЖУКОВА

Задержана «закладчица» 
наркотиков

В Рубцовске задержали местную жительницу, решившую подзаработать на распро-
странении наркотиков. По информации ГУ МВД России по Алтайскому краю, женщине 
вменяется сбыт запрещённых веществ в особо крупном размере.

Как сообщает ведомство, история началась менее месяца назад, в начале октября. 
Через интернет-магазин рубцовчанка купила партию синтетического наркотика и нача-
ла распространять его на территории города. Всего злоумышленница успела расфасо-
вать и заложить четыре «закладки» по указаниям заказчика, пока её не задержали со-
трудники отдела по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Рубцовский». 
Женщину взяли с поличным, при ней было ещё 11 пакетов с запрещённым веществом.

«При личном досмотре и в ходе проведения  обыска по месту жительства подозрева-
емой было изъято более 200 граммов наркотического средства «скорость». В качестве 
вещественных доказательств также изъяты электронные весы, упаковочный материал и 
банковские карты», – добавляют в пресс-службе ведомства.

Сейчас в отношении наркосбытчицы возбуждено уголовное дело по части 4 статьи 
228 Уголовного кодекса Российской Федерации «Сбыт наркотических средств в особо 
крупном размере». Наказание за подобное преступление – лишения свободы сроком до 
20 лет.

Подготовила Вера БРЮХАНОВА



МВ6 стр. 25 октября  2022 г. № 82
Главный редактор Максим Михайлович Добровольский. Е-mail: mv.22@mail.ru

№ 82 (15709) от 25 октября 2022 г. Время подпи-
сания в печать по графику в 16.00. Фактическое  
время выхода в печать в 16.00 (24.10.2022 г.). Под-
писные индексы: 50362, 50323.  Тираж 500. Выходит  
2 раза в неделю. Печать офсетная. Отпечатано на 
бумаге ОАО «Соликамскбумпром». Свободная цена. 

Зарегистрировано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Алтай-
скому краю и Республике Алтай. 
Регистрационный номер: серия ПИ № ТУ22-00726 от 24 июля  
2018 г.   (12+) Учредители: Администрация    города      Рубцовска   Алтайского     края,  
Управление печати и массовых коммуникаций Алтайского края.

Адрес редакции и издателя: 658200, Алтайский край,  г. Рубцовск, пер. 
Гражданский, 33. Выпускающий редактор Селюкова С. М. (4-63-04);   
отдел рекламы (4-63-64); бухгалтерия (4-64-63). 

Адрес типографии: ИП Верясов К. П., 658200, Алтайский край,  
г. Рубцовск, ул. Пролетарская, 238, кв.15. 

Возбуждены 
уголовные дела 

Сотрудниками Алтайского линейного управления (ЛУ) МВД России с начала текуще-
го года в рамках оперативно-розыскных и профилактических мероприятий задержа-
но 20 граждан, осуществлявших незаконные приобретение и хранение наркотических 
средств и у которых суммарно изъяли более 15 килограммов марихуаны.

По всем выявленных фактам сотрудниками следственного отдела Алтайского линей-
ного управления (ЛУ) МВД России возбуждено 20 уголовных дел, из которых 16 уже на-
правлены в суд и по ним вынесены обвинительные приговоры, а наркотические средства 
по решению суда направлены на уничтожение.

Расследование оставшихся четырех уголовных дел, возбужденных в отношении жите-
лей Барнаула, Новоалтайска и Рубцовска Алтайского края, продолжается.

Две наиболее крупные партии растительного наркотика транспортные полицейские 
обнаружили и изъяли в частном домовладении жителя Барнаула, а также у гражданина, 
задержанного у железнодорожных путей города Новоалтайска.

В пакетах подозреваемых находилось вещество растительного происхождения, ко-
торое, по заключению экспертов, является наркотическим средством – каннабис (ма-
рихуана) массой более 500 и 900 граммов соответственно. В обоих случаях злоумыш-
ленники намеревались использовать наркотик для личного употребления. По данным 
фактам следователями Алтайского ЛУ МВД России возбуждены уголовные дела по ча-
сти 2 статьи 228 Уголовного кодекса Российской Федерации (незаконные приобрете-
ние и хранение наркотических средств, совершенные без цели сбыта в крупном разме-
ре). Максимальное наказание, предусмотренное за данное деяние, – лишение свободы 
на срок до десяти лет со штрафом в размере до пятисот тысяч рублей.

Пресс-служба  Алтайского линейного управления (ЛУ) МВД России
 

СТАТИСТИКА

ХИЩЕНИЕ

ПО СПРАВЕДЛИВОСТИ

Будьте осторожны 
на водоемах!

Жизнь на водоёмах в осенний период не затихает. Но такой вид отдыха таит в себе не-
мало опасностей. 

Осенью температура воды составляет всего 7-8 градусов. В случае если человек ока-
жется в воде, намокшая одежда тут же потянет его вниз. А холодная вода будет сковы-
вать движения. Спасти в такой ситуации бывает довольно трудно. Помните, что основны-
ми причинами гибели людей на воде является грубое нарушение правил безопасности, 
купание в неустановленных местах, а также купание в нетрезвом состоянии. Умение хо-
рошо плавать не всегда является залогом безопасности. Одной из главных причин потоп- 
ления является судорога. Эту реакцию организма вызывает резкий перепад темпера-
тур, поэтому особенно небезопасно купаться в жару либо после физических нагрузок. 
Никогда не купайтесь в одиночку! Рядом с вами всегда должен быть кто-нибудь, чтобы в 
случае необходимости оказать помощь. Что делать, если на ваших глазах тонет человек? 

1. Помните: подплывать к утопающему опасно – человек в панике может потянуть вас 
вслед за собой. Бросьте тонущему человеку плавающий предмет, ободрите его, позовите 
помощь. Добираясь до пострадавшего вплавь, учтите течение реки. Если тонущий не кон-
тролирует свои действия, подплывите к нему сзади и, захватив за голову, под руку, за во-
лосы, буксируйте к берегу. 

2. Не позволяйте хвататься за вас, транспортировать пострадавшего надо так, чтобы 
его дыхательные пути находились над поверхностью воды. 

3. Если доставленный на берег находится в бессознательном состоянии, необходимо 
освободить его дыхательные пути от воды. Для этого преклоните его через колено, поло-
жив на живот головой вниз. Затем тряхните несколько раз. Ребенка или подростка можно 
взять за ноги и потрясти головой вниз. Если состояние не улучшилось, необходимо про-
вести искусственную вентиляцию легких и непрямой массаж сердца. 

4. Особенно внимательно следите за детьми, ведь известны случаи, когда малыши за-
хлебывались водой даже на мели. 

Во время отдыха на осенних водоёмах, где есть вероятность вашего попадания в воду, 
рекомендуем побеспокоиться о стойком плавсредстве, на котором сможете выбраться 
даже в мокрой одежде;  водостойком мобильном телефоне, с которого сможете вызвать 
службу спасения;  горячем сладком чае или кофе и сменной тёплой одежде. 

Во избежание несчастных случаев на воде напоминаем о мерах предосторожности: 
1. Не выходите в плавание при минусовых температурах, при появлении ледяных за-

краин, в ветреную погоду, в нетрезвом состоянии, на неисправном плавсредстве, без спа-
сательных средств (жилет, нагрудник и т. д.), в тёмное время суток. 

БЕЗОПАСНОСТЬ 

2. Не перегружайте плавсредство. 
3. Не берите с собой младших братьев и сестер. 
Помните, пренебрежение мерами предосторожности может привести к несчастному 

случаю, заканчивающемуся порой трагедией! 
В экстренных случаях звоните по телефону «112, 101». 

Группа патрульной службы № 6 центра
ГИМС ГУ МЧС России по Алтайскому краю

Перед судом предстанет 
предприниматель 

Следственным подразделением УФСБ России по Алтайскому краю завершено рассле-
дование уголовного дела в отношении руководителя двух юридических лиц г. Барнаула 
1980 г. р., обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК РФ 
(хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием сво-
его служебного положения, в особо крупном размере).

В ходе следствия установлено, что с июня 2018 по февраль 2019 гг. обвиняемый, об-
ладая личными и профессиональными связями в Министерстве образования Алтайского 
края, ввёл специалистов в заблуждение, что среди всех продавцов, требуемых для обра-
зовательных учреждений региона товаров, только его фирма является, якобы, единствен-
но возможным и самым приемлемым поставщиком, у которого цены на оборудование и 
сроки его поставки наиболее выгодны и полностью соответствуют рыночной стоимости

Предприниматель предоставлял коммерческие предложения с существенно завы-
шенной рыночной стоимостью объектов закупок, на основании которых и формирова-
лась начальная максимальная цена государственного контракта. Кроме того, обвиняе-
мый изготовил и предоставил техническое задание с условиями, выполнение которых 
могла обеспечить только его фирма, что изначально обеспечивало его победу в элек-
тронных аукционах.

Таким образом с юридическим лицом обвиняемого было заключено три государ-
ственных контракта по поставкам компьютерной техники, различных учебных тренажё-
ров и макетов на общую сумму свыше 60 млн рублей, из которых более 8,7 млн руб-
лей получены незаконно путём завышения реальной стоимости поставленных товаров. 
Директор фирмы распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил бюджету 
Алтайского края имущественный ущерб в особо крупном размере.

Уголовное дело с утверждённым прокурором Алтайского края обвинительным заклю-
чением направлено в Центральный районный суд г. Барнаула для рассмотрения по суще-
ству. УФСБ России по Алтайскому краю обращается к гражданам, которым известны ана-
логичные факты, с просьбой сообщать об этом по телефону доверия: 63-81-55; или на 
адрес электронной почты:  barnaul@fsb.ru.

Пресс-служба УФСБ России по Алтайскому краю 

Оправдательный приговор 
владельцам приюта отменили

Алтайский краевой суд отменил оправдательный приговор трем организаторам част-
ного приюта для престарелых в Рубцовске, сообщает «Толк».

Напомним, год назад вскрылись вопиющие факты ненадлежащего содержания пожи-
лых людей в частном пансионате Рубцовска. Прокуратура выявила в интернате массу на-
рушений. Постояльцев перевели в государственный дом престарелых. Троих организа-
торов приюта заключили под стражу. Прокурор просил до шести лет лишения свободы, 
однако вместо реальных сроков подсудимых отпустили на свободу. В их действиях суд не 
нашел состав преступления.

Такое решение вызвало огромный общественный резонанс. Глава федерально-
го следственного комитета Александр Бастрыкин поручил разобраться в деле. В итоге 
оправдательный приговор отменили, и фигуранты дела в ближайшее время вновь могут 
оказаться на скамье подсудимых.

Подготовила Ангелина ФОКИНА

Заключение
о результатах общественных обсуждений по проекту межевания 

территории, расположенной в кадастровом квартале 22:70:021007, ограниченной
 пр-ктом Ленина, пер. Садовым, ул. Советской, внутриквартальным проездом в городе 

Рубцовске Алтайского края
г. Рубцовск               21. 10.2022
Комиссия по вопросам землепользования и застройки территории города Рубцовска (далее - 

Комиссия) рассмотрела протокол общественных обсуждений от 13.10.2022 по проекту межевания 
территории, расположенной в кадастровом квартале 22:70:021007, ограниченной пр-ктом Ленина, 
пер. Садовым, ул. Советской, внутриквартальным проездом в городе Рубцовске Алтайского края 
(далее - Проект).

Основание проведения общественных обсуждений: Постановление Главы города Рубцовска 
Алтайского края от 26.09.2022 № 18ПГ «О проведении общественных обсуждений по проекту ме-
жевания территории, расположенной в кадастровом квартале 22:70:021007, ограниченной пр-ктом 
Ленина, пер. Садовым, ул. Советской, внутриквартальным проездом в городе Рубцовске Алтайского 
края».

Организатор общественных обсуждений – комиссия по вопросам землепользования и застрой-
ки территории города Рубцовска.

Оповещение о проведении общественных обсуждений опубликовано в газете «Местное время» 
от 27.09.2022 № 74, размещено на информационном стенде в фойе здания Администрации горо-
да по пер. Бульварному, 25 в            г. Рубцовске и совместно с Проектом размещено на официальном 
сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края (далее - Администрация города) в инфор-
мационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

В период проведения общественных обсуждений с 27.09.2022 по 12.10.2022 организована экс-
позиция проекта в фойе здания Администрации города по пер. Бульварному, 25 в г. Рубцовске. В 
журналах учета  посетителей экспозиции Проекта записи отсутствуют.

Возражения, замечания либо предложения по рассматриваемому Проекту в период проведе-
ния общественных обсуждений в Администрацию города  не поступили. 

Общественные обсуждения проведены в соответствии с Градостроительным кодексом РФ и 
Порядком организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопро-
сам градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края, утвержденным решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского 
края от 18.12.2019 № 379.

По итогам рассмотрения протокола общественных обсуждений, Комиссией рекомендовано 
Администрации города утвердить представленный Проект.

Д.З. ФЕЛЬДМАН, председатель комиссии 
по вопросам землепользования и застройки территории города Рубцовска                                                                  


